

株式会社フォーカスシステムズ 2021 年 12 月 22 日

国内シェア No.1 のデータ連携ツールを提供開始 「ASTERIA Warp」でデータ利活用を円滑化 ~社内の独立データをまとめ、ビッグデータ活用へ~

株式会社フォーカスシステムズ(東京都品川区、代表取締役社長:森啓一、以下「当社」)は、アステリア株式会社(東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO:平野洋一郎)の「ASTERIA Warp」サブスクリプションパートナーとなりました。「ASTERIA Warp」の導入により、独立して運用されていたシステム同士のデータ連携が可能となり、会社全体でのデータ活用の円滑化・活性化が期待できます。



■業務効率化がもたらした非効率化

今や業種業界を問わず何らかの業務システムが導入されています。しかし、各部・各業務単位での 視点で多種多様なシステム導入を進めたことから、会社全体ではアプリケーションやデータ形式の違 いが発生し、部門を超えた連携ができないという事態(サイロ化)が生じております。これにより多 重入力作業やデータ転記作業といった業務負担の発生や、IT 人材不足の中で一部の社員がシステム 対応を行うことによる属人化の発生などの課題が挙がっています。

■導入実績 9,500 社以上の「ASTERIA Warp」製品

「ASTERIA Warp」は、企業内の様々なシステムやクラウド上のデータを連携できるアプリケーションで、15 年連続シェア No.1*と信頼ある製品です。あらかじめフローテンプレートが用意されていることから、プログラミング技術や知識がなくとも視覚的・直観的な開発で各システムでの連携が可能となるだけでなく、データ分析基盤や RPA 等の役割も果たすなど、社内のデータを有効的に活用することができます。中でも当社が提供する「ASTERIA Warp Core シリーズ」は、シンプルな機能に厳選し低価格であることから、中小企業等のスモールスタートをご要望のお客様にも最適な製品です。

*出典:株式会社テクノ・システム・リサーチ『2021 年ソフトウエアマーケティング総覧 EAI/ESB 市場編』



株式会社フォーカスシステムズ 2021 年 12 月 22 日

■ ASTERIA Warp Core 特長

- ◆100 以上のデータ連携先 データベースやグループウェア、RPA 等、100 種類以上のシステムと連携可能
- ◆ノーコード開発 プログラミング不要な約 100 種類以上のフローテンプレートで開発期間を短縮
- ◆低コスト
 月額3万円から利用可能なサブスクリプションライセンス

■全社的な業務アプリケーション導入をご提案

当社はこれまで業務アプリケーションを中心とした多くのシステムを提供してまいりました。その業種・業界は多岐にわたります。長年で積み重ねた製品知識と多種多様な業界の専門知識を活かし、既存システムとの連携やシステム刷新などお客様の状況をふまえ、会社全体での業務効率化を実現する最適なソリューションをご提案してまいります。

【ご参考】

ASTERIA Warp 公式サイト

https://www.asteria.com/jp/warp/

フォーカスシステムズ公式サイト ASTERIA Warp Core ページ

https://www.focus-s.com/focus-s/products/webapp/asteria-warp-core/

【フォーカスシステムズについて】

株式会社フォーカスシステムズは、1977年に設立され、公共・通信ほか、社会性の高い分野におけるシステム開発・運用に携わるだけでなく、 IoT、クラウドや AI 等、時代の流れを見据えたビジネス展開も積極的に推進しています。コーポレートスローガンは"テクノロジーに、ハートを込めて。"人と人とを技術でつなぐ私たちフォーカスシステムズの仕事に、社員ひとりひとりが、情熱と誠意を持って臨む姿勢を込めました。

HP: https://www.focus-s.com/

【製品に関するお問い合わせ】

株式会社フォーカスシステムズ デジタルビジネス事業本部

E-MAIL: db-sales@focus-s.com

T E L: 03-5420-2470

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社フォーカスシステムズ IR・広報室

E-MAIL: <u>koho@focus-s.com</u>
T E L: 03-5421-7790